



A Joint Venture of Andhra Pradesh Gas Distribution Corporation Ltd. and
Hindustan Petroleum Corporation Ltd

CORRIGENDUM – 1

Date: 25.02.2019

Tender Document No: GGPL/KKD/C&P/Cloud App/25/2018- 19/VS DT. 14.02.2019

Subject: Expression of Interest for Cloud Based IT System Development, Maintenance and
Bill Management Services

The following modifications to the subject tender is hereby authorized

S. No.	Description	Page No. / Clause No.	Amendment/Addition/ Modification
1	Replies to Bidder's Queries	-	Attached as Annexure-I

All other terms and conditions of tender document remain unchanged

Authorized Signatory

REPLIES TO BIDDER'S QUERIES

SL. NO	REFERENCE OF BIDDING				BIDDER'S QUERY	GGPL'S REPLY
	SEC.	Page No	Clause No.	Subject		
1	I	4	2.0 - I	Submission	Place of Bid Submission	APGDC Office, Kakinada
2	II	9	2.0.1	Technical Criteria	As per the Scope of Work for Billing Purpose the Bidder should develop an Android Application which runs on Android Payment terminal which comes with a customised version of Android i.e Paydroid based on Android. The Application development for the said device is a bit complex when compared with general Android Application development and the said device is new to Indian Market. The application has to work on Offline mode as well. So Prior experience of application development with offline functionality and card integration for the said device is very much required for smooth functioning of the device. This can also be a pre-qualification.	Tender Conditions prevail.
3	II	9	2.0.2 – B	Net worth	We are self funded company working towards Innovation on IT & ITES Projects. We have a Negative Net worth till last financial year. But we have got a Payment release order worth Rs.5 Crore recently from Govt of AP, which makes us a Positive Net worth Company during this financial year . So please consider the same for the	Tender Conditions prevail.

4	II	9	2.0.2 - C W	Working Capital	We are Self Funded company working towards Innovation on IT & ITES Projects . We have a Negative Working Capital as per the last audited financial year. But we have got a Payment release order worth Rs.5 Crore recently from Govt of AP,which makes us a Positive Net worth Company during this financial year . Turnover of our company is also high by 20 times of the required Minimum Annual Turnover. So please consider the same for the said clause. Can we submit Solvency Certificate in subvention to this.	As per clause no. 2.0.2.C In case Bidder's working capital is inadequate, the bidder shall supplement this with a letter (as per GGPL's Format) from the Bidder's bank having net worth not less than Rs 100 Crore, Confirming the availability of the line of credit for at least working capital requirement.
5	II	10	2.4.3	Consortium	Request you to allow Consortium for Financial Qualification	Tender Conditions prevail.
6	II	10	3.1	Price Quote	What is the Scope of Part - C	Items under Scope-C are Optional and will be executed at the discretion of Company. Estimated Scope is as indicated in the SoR.
7	III	35	34	Purchase Preference	Is there any preferential Market will be given to Local IT Companies i.e Companies within the Districts of East Godavari & West Godavari	No
8	III	83	F-10	GST Rates	GST Rates may change any time as per the decision of GST Council	As per clause 12 of ITB

9	IV	101	1.2.2	Android POS	What are all the details to be captured, In case if image of the meter is required we need to capture the same using this device so please specify such functionalities of the device	Capturing image of Meter through Android PoS will not be required.
10	IV	102	1.2.3	Android Swipe Machine	It can be a Separate card reader or it should be inbuilt in the Android POS	Can be same or separate as per convenience of Service provider
11	IV	102	1.2.3	Immediate Payment	Only card payment's/other possible cashless methods are also to enabled	Payment receipt by Service Provider will only be through Card Payment.
12	IV	105	2.0	PART-B	Any limitation in the Scope i.e Godavari Gas many introduce GSM based Meters at later stage during this two years ??	No limitation in Scope envisaged.
13	IV	105	2.4	Challan Forms	GGPL may adopt E-Net facility offered by most of the Nationalized banks to simplify the same.	GGPL will examine and take suitable action. At present Tender Conditions
14	IV	105	2.2	Language on the Bill	What are the Languages to be Supported by the System/to be printed on the Bill	Print Bill through Android Machine will be in English. Detail bill in online Portal shall be in Telugu & English.